
توافق لیبرال ها برای عبور از ترودو
نخست وزیر کانادا از سوی 
برای  حزبش  قانونگذاران 

کناره گیری تحت فشار است.
در  حاکم،  لیبرال های   
پارلمانی سال  انتخابات 
آتی میادی و در بحبوحه 
نارضایتی رای دهندگان و 
همچنین خشم نسبت به 

قیمت های بالا و بحران مسکن، با از دست دادن کرسی های خود در پارلمان 
روبرو هستند.

شبکه سی.بی.سی گزارش داد بیش از ۵۰ عضو لیبرال پارلمان از اونتاریو به 
عنوان پرجمعیت ترین ایالت کانادا و محل اصلی فعالیت حزب اپوزیسیون این 
کشور روز شنبه یک جلسه تشکیل داده و توافق کردند که »جاستین ترودو« 
نخست وزیر این کشور باید کناره گیری کند. »چاندرا آریا« قانونگذار لیبرال 

گفت: »هیچ جایگزینی به جز تغییر نخست وزیر نیست.«
تا روز جمعه، فقط ۱۸ نفر از قانونگذاران کانادایی علنا اعام کردند که خواستار 
کناره گیری ترودو هستند. اخیرا ترودو با ۲ ضربه جدی روبرو شد؛ اول اینکه 
»کریستیا فریلند« وزیر دارایی در میانه مناقشه سیاستگذاری بر سر هزینه کرد 
بودجه کناره گیری کرد و بعدا تمامی احزاب اپوزیسیون گفتند که برای تنزل 
رتبه و اقلیت شدن دولت لیبرال متحد می شوند. اگر ترودو کناره گیری کند 
و حزبش زمان برای انتخاب رهبر موقت داشته باشد، افراد احتمالی »فریلند«، 
»مانی جولی« وزیر امور خارجه، »فرانسوا فیلیپ شامپان«، وزیر ابداع و 
نوآوری و »مارک کارنی« رئیس سابق بانک مرکزی کانادا هستند. این درحالی 
است که ترودو تمایلی برای کناره گیری به این زودی ها از خود بروز نمی دهد.
احزاب اپوزیسیون می گویند با توجه به اینکه روزهای ترودو به وضوح به 
شماره افتاده و دولت آتی ایالات متحده وعده اعمال تعرفه فلج کننده ۲۵ 
درصدی بر تمام کالاهای وارداتی کانادا را می دهد، اوتاوا اکنون برای ایجاد یک 
دولت باثبات به انتخابات نیاز دارد. نظرسنجی ها نشان می دهد که لیبرال ها در 

انتخابات سال آتی در مقابل اپوزیسیون می بازد.

ویژه

هشدار قرمز به ارتش بریتانیا
روزنامه تایمز چاپ لندن در گزارشی از وخامت اوضاع ارتش بریتانیا خبر داد 
و نوشت که حدود ۲۰ درصد از نیروهای مسلح این کشور به دلیل مشکات 

جسمی و روانی، آمادگی حضور در عملیات های جنگی را ندارند.
کارشناسان نظامی در بریتانیا سال هاست که زنگ خطر را درباره بحران در 
ارتش این کشور به صدا درآورده اند. بر اساس گزارش تایمز، از میان ۷۱ هزار 
و ۳۴۰ نیروی ارتش بریتانیا، تنها ۵۵ هزار و ۵ نفر بدون هیچ گونه محدودیت 
پزشکی در آمادگی کامل به سر می برند. در حالی که حدود ۱۰ هزار نفر به طور 
کامل غیرقابل اعزام هستند، نزدیک به ۱۵ هزار نفر دیگر فقط با رعایت شرایط 
خاصی مانند محدودیت در مواجهه با شرایط دشوار یا استفاده از تجهیزات ویژه، 
امکان شرکت در عملیات را دارند. این مشکات تنها محدود به ارتش نیست و 
در نیروی دریایی و هوایی بریتانیا نیز آمار مشابهی از پرسنل با محدودیت های 
جسمی و روانی گزارش شده است که توانایی آن ها برای مشارکت مؤثر در 
عملیات ها را کاهش می دهد. تایمز به نقل از کارشناسان نظامی نوشت که این 
آمارها زنگ خطری جدی برای آمادگی دفاعی بریتانیا محسوب می شود. آن ها 
معتقدند که این وضعیت می تواند توانایی این کشور را در پاسخ به تهدیدات 
جهانی و ایفای نقش در ائتاف های بین المللی تضعیف کند. یکی از کارشناسان 
در مصاحبه با تایمز گفته است: »مشکات پزشکی نیروها باید فوراً مورد توجه 
قرار گیرد. استخدام پزشکان بیشتر و سرمایه گذاری در تجهیزات پیشرفته 
می تواند بخشی از راه حل این چالش باشد.« این گزارش در زمانی منتشر 
می شود که بریتانیا با چالش های امنیتی و اقتصادی گسترده ای روبه رو است. 
مقام های لندن نگرانند که کاهش توان عملیاتی نیروهای مسلح، جایگاه این 

کشور را در ناتو و دیگر ائتاف های نظامی بین المللی تضعیف کند.

میلیتاری 

پیشروی گسترده روسیه در دونتسک
در آستانه سه سالگی جنگ در اوکراین، گزارش ها حاکی از 
پیشروی چشمگیر و قابل توجه روسیه در منطقه دونتسک 

و تصرف برخی شهرهای این منطقه شرقی است.
به گزارش یورونیوز، در آستانه ورود به سال ۲۰۲۵ 
میادی، نیروهای روسیه همچنان در حال پیشروی در 
منطقه دونتسک اوکراین و حرکت به سمت شهرهای 
»پوکروفسک« و نزدیک شدن به شهر »کوراخوف« در 
جنوب هستند. هفته گذشته، وزارت دفاع روسیه اعام 
کرد که شهرک های »ترودوو« و »اوسپنیوکا« در جنوب 
کوراخوف با جمعیت ۱۸ هزار نفری، کامل به تصرف 

درآمده اند.
گروه نبرد »خورتیتسیا« )بخشی از نیروهای عملیاتی 
اوکراین( نیز اعام کرده است که نیروهای اوکراینی پس از 

نبردی سنگین از این منطقه عقب نشینی کردند.
یورونیوز در ادامه خاطرنشان کرده است که پیشروی 
چشمگیر روسیه در شرق اوکراین هزینه های قابل توجهی 

برای مسکو داشته است.
انگلیس در جدیدترین ادعاها در همین زمینه آورده است 
که روسیه از زمان آغاز جنگ علیه اوکراین تاکنون بیش 
از ۷۶۸ هزار سرباز از دست داده است. مقامات انگلیسی 
مدعی هستند که این رقم شامل تمامی کشته شدگان، 

مجروحان، مفقودان و اسرای جنگی است.
ستاد کل نیروهای مسلح اوکراین نیز در همین راستا مدعی 
شده است که بیشترین تلفات روسیه از زمان آغاز جنگ 
در فوریه ۲۰۲۲ )اسفند ۱۴۰۰( تاکنون مربوط به ماه های 
نوامبر و دسامبر سال جاری بوده است. این نهاد ادعا کرده 
است که روسیه تنها در ماه نوامبر سال جاری میادی 

روزنامه دو هزار و ۳۰ نفر سرباز از دست داده است.
ولودمیر زلنسکی رئیس جمهوری اوکراین نیز در اوایل 
ماه جاری میادی )آذر ماه( اعام کرد که این کشور از زمان 
آغاز حمله روسیه تاکنون، ۴۳ هزار سرباز را در میدان نبرد 

از دست داده است.

ادامه حمایت تسلیحاتی اروپا 
از اسرائیل 

تارنمای »اینترسپت« طی افشاگری عنوان کرد که وزیران 
امور خارجه اتحادیه اروپا علی رغم وجود شواهد فزاینده از 
جنایات جنگی - و احتمالاً نسل کشی - در غزه، از پایان 
دادن به فروش تسلیحات به رژیم صهیونیستی امتناع 

کرده اند.
در گزارش این تارنمای خبری آمریکایی آمده است که 
کارشناسان سیاسی و حقوقی معتقدند که محتوای این 
گزارش ۳۵ صفحه ای که پیشتر خبری در مورد آن منتشر 
نشده بود، می تواند بر محاکمه های آتی سیاستمداران 
اتحادیه اروپا به اتهام ارتکاب جنایات جنگی از طریق 

همدستی در حمله اسرائیل به غزه تأثیر گذارد.
 اینترسپت نوشت که این گزارش را اولوف اسکوگ
)Olof Skoog(، نماینده ویژه اتحادیه اروپا در امور 
حقوق بشر، تهیه کرده و به عنوان بخشی از پیشنهاد 
رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا برای تعلیق 
گفتگوهای سیاسی با اسرائیل، پیش از نشست ۱۸ نوامبر 
شورای وزیران به وزیران امور خارجه اتحادیه اروپا ارسال 

شد و در نهایت در شورای مذکور رد شد.
در این گزارش آمده است: جنگ قوانینی دارد. با توجه 
به شمار زیاد تلفات غیرنظامی و مصائب انسانی، نیروهای 
نظامی اسرائیلی متهم هستند که بین غیرنظامیان و 
نظامیان تمایزی قائل نشده، اقدام های احتیاطی ممکن 
برای محافظت از جان و مال غیرنظامیان را اتخاذ نکرده 
و اصول بنیادین حقوق بشردوستانه بین المللی را نقض 
کرده اند. این گزارش همچنین با رد توجیهات اسرائیل 
در حمله به بیمارستان های غزه، نوشت که فارغ از فعالیت 
نیروهای حماس در بیمارستان ها، »هدف قرار دادن 

بیمارستان ها ممکن است جنایت جنگی شمرده شود.«
این گزارش در پی درخواست زمستان گذشته اسپانیا 
و ایرلند برای بررسی احتمال نقض مفاد حقوق بشری 
توافقنامه اتحادیه اروپا و اسرائیل در جریان جنگ غزه 
تهیه شد. در نتیجه توافقنامه مذکور، در سال ۲۰۲۲ ارزش 

تجارت تل آویو و بروکسل به ۴۶.۸ میلیارد یورو رسید.
به نوشته اینترسپت، اگر کمیسیون اروپا تشخیص دهد 
که توافق مذکور نقض شده است، تعلیق آن را در دستور 
کار قرار می دهد. با این حال، اورسولا فون در لاین، رئیس 

کمیسیون، از این اقدام خودداری کرد.
در نتیجه، اسکوگ از سوی سرویس خارجی اتحادیه اروپا 
مأموریت یافت تا تحقیقاتی را انجام دهد. ارزیابی اولیه او 
در ماه ژوئیه منتشر شد و نسخه به روز شده ماه نوامبر آن 

به دست اینترسپت رسید.

شهادت ۲۱ فلسطینی دیگر در غزه

وزارت بهداشت فلسطین در نوار غزه از شهادت ۴۵ هزار و 
۳۳۸ فلسطینی در نتیجه حمات رژیم صهیونیستی به این 

باریکه از ابتدای جنگ خبر داد.
به گزارش الجزیره، وزارت بهداشت فلسطین در غزه اعام 
کرد: رژیم صهیونیستی طی ۲۴ ساعت گذشته مرتکب ۳ 
مورد کشتار در نوار غزه شد که در نتیجه آن ۲۱ نفر شهید 
و ۵۱ نفر دیگر مجروح شدند. برپایه این گزارش، تا این 
لحظه نیز تعدادی از قربانیان زیر آوارها و در خیابان ها مانده 

و نیروهای امدادی توان کمک رسانی به آن ها را ندارند.
با احتساب این شهدا، شمار شهدای غزه از هفتم اکتبر 
۲۰۲۳ )۱۵ مهر ۱۴۰۲( و همزمان با آغاز عملیات طوفان 
الاقصی تاکنون به ۴۵ هزار و ۳۳۸ نفر و شمار مجروحان به 

۱۰۷ هزار و ۷۶۴ نفر رسید.
جنایات رژیم اسرائیل علیه نوار غزه در حالی وارد چهارصد 
و چهل و پنجمین روز شده است که دیوان بین المللی 
کیفری، دستور بازداشت بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت، 
نخست وزیر کنونی و وزیر جنگ سابق رژیم صهیونیستی 
را به اتهام ارتکاب جنایت جنگی، جنایت علیه بشریت و 
استفاده از گرسنگی )گرسنگی دادن به مردم غزه( به عنوان 
یک ساح صادر کرده است. با وجود همه این جنایت ها، 
رژیم صهیونیستی اعتراف کرده است که هنوز به اهداف 
خود از این جنگ یعنی نابود کردن جنبش حماس و 
بازگرداندن اسیران نظامی صهیونیست از نوار غزه دست 

نیافته است.

استراتژیک 

پولیتیک

بشردوستانه
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نشریه »اکونومیست« در گزارشی از 
به  اوکراین  موشکی  صنعتی  احیای 
دنبال نگرانی از عدم تداوم حمایت های 

کشورهای غربی خبر داد.
موشک »ترمبیتا« اوکراینی که نام آن بر 
گرفته یک شیپور آلپی بلند سنتی است بار 
دیگر وارد صنعت موشکی این کشور شده 

است.
مهندسین  سرپرست  بیریوکوف«  »سرگئی 
داوطلب اوکراینی گفت که در نظر داریم 
موشک های خود را در نزدیک ترین سطح 
به مواضع روسیه پرتاب تا برای آن ها ایجاد 

رعب و وحشت کنیم.
موتور موشک ترمبیتا یک نسخه بازسازی 
شده ۲۰۰ دلاری از پالس جتی است که 
برای اولین بار در بمب وی-۱ آلمان در سال 
۱۹۴۴ استفاده شد. این موشک با سرعت 

۴۰۰ کیلومتر در ساعت و با برد ۲۰۰ 
کیلومتری پرواز می کند.

شواهد نشان می دهند که از آن جایی که 
مشخص نیست اوکراین تا چه زمانی می تواند 
از کمک های مالی و نظامی کشورهای 
خارجی برخوردار باشد، کی یف برای مقابله 
با مسکو به دنبال تقویت این مدل موشک 
است و پس از پایان آزمایشات میدانی، تولید 

انبوه آن را آغاز خواهد کرد.
اکونومیست در این ارتباط افزود که انجام 
این پروژه حدود یک سال و نیم زمان برده 
است. در دوران اتحاد جماهیر شوروی، 
اوکراین یک منطقه قدرتمند در نوآوری 
موشکی و مسائل مربوط به هوا و فضا بود. 
اما در سال ۱۹۹۴ کی یف در مقابل توافق 
نامه ای با بوداپست در ازای تضمین های 
امنیتی بمب های آی سی بی مجهز به 

ساح هسته ای را از دست داد. نشریه 
اکونومیست در گزارش خود خاطرنشان کرد 
که تاش های بعدی برای احیای این صنعت 
به دنبال فساد، دولت ضعیف، نفوذ روسیه و 
اراده سیاسی ضعیف با مشکل رو به رو شد.

اکنون اوکراین در میانه ی میدان نبرد است 
و به استثنای دارا بودن تعداد محدودی 
موشک دوربرد اتکمز آمریکایی و سایه 
طوفان انگلیسی-فرانسوی، در بیشتر مواقع 
فقط توانسته است به اهداف نزدیک در خط 

مقدم جنگی حمله کند.
همین موضوع سبب شده تا روسیه که یکی 
از بزرگترین قدرت های موشکی جهان است، 
بتواند دستاوردها و پیشروی های خوبی در 

مناطق درگیر جنگ داشته باشد.
پهپادها اوکراینی نیز در ابتدا باعث 
موفقیت هایی برای کی یف در صحنه نبرد 

شده اند، اما آمارهای اخیر نشان می دهند 
که مسکو از هر ۱۰ پهپاد، ۹ فروند را 

رهگیری و سرنگون می کند.
ولادیمیر زلنسکی، رئیس جمهوری اوکراین 
اواخر ماه نوامبر سال جاری از تولید ۳ هزار 
موشک مقاوم به رهگیری تا پایان سال 

۲۰۲۵ خبر داد. 
میخائیل فدوروف، معاون نخست وزیر 
اوکراین نیز در همین ارتباط تصریح کرد که 
پیش بینی می کند سال ۲۰۲۵، سال تولید 

موشک کروز اوکراینی باشد.
کی یف به دلیل نگرانی از حمات احتمالی 
پایگاه های موشکی، جزئیات  به  روسیه 
بیشتری از برنامه ی موشکی خود را منتشر 

نکرده است.
دولت اوکراین برای گسترش برنامه های 
موشکی خود، از هر شرکتی که بتواند پهپاد، 
موشک و یا هر شئ پرنده ای تولید کند، 
حمایت کرده و سود ۲۵ درصدی پیشنهاد 

می دهد.
اکونومیست در ادامه یادآور شد که از آن 
جایی که تامین نیازهای مالی برای تولید 
موشک در اوکراین نیز خود مسئله ای 
پیچیده است، کی یف اعام کرده که درهای 
تجارت و همکاری به روی کشورهای غربی 
باز است، اما در عین حال هزینه ی تولید 
موشک کروز با مشخصات پروازی تقریبا 
یکسان داخل اوکراین، می تواند نسبت به 
کشورهای غربی ۱۲ برابر ارزان تر تمام شود.

این نشریه در پایان یادآور شد که اوکراین 
هنوز برای افزایش تولیدات داخلی نیاز به 

زمان دارد. 
یک مقام ارشد امنیتی که اکونومیست نامش 
را فاش نکرد، تصریح کرد که اوکراین حداقل 
یک سال با تولید موشک هایی با تعداد بالا 
و با قابلیت این که تهدیدی برای روسیه به 
حساب بیاید، فاصله دارد و در این زمان 

اتفاقات مختلفی ممکن است روی دهند.

خروج  که  دارند  اعتقاد  تحلیلگران 
روسیه از کشور سوریه بعد از بشار 
اسد بیشتر یک حرکت استراتژیک 
برای تقویت قوای مسکو در شرق لیبی 

بوده است.
به گزارش الجزیره، از زمان سقوط بشار 
اسد، دولت روسیه تاسیسات و تجهیزات 
خود را از سوریه خارج کرده که این امر 
موجب انتشار تحلیل های ضد و نقیض از 
سوی رسانه های غربی شده است ولی همین 
تحلیلگران به طور کلی بر این موضوع توافق 
دارند که از دست دادن سوریه از نظر مادی 
برای روسیه اهمیت چندانی نخواهد داشت.
تحلیلگران، کرملین می خواهد  به عقیده 
جایگاه خود را در سرتاسر دریای مدیترانه و 
آفریقا حفظ کند که طی یک دهه گذشته 

ایجاد شده است. 
در طول جنگ سوریه، روسیه در صحنه های 
بسیاری از دولت بشار اسد حمایت نظامی و 
دیپلماتیک کرد و به این منظور یک 
فرودگاه و پایگاه هوایی در حمیمیم ایجاد 
کرد و پایگاه دریایی خود را در طرطوس 
گسترش داد. با به قدرت رسیدن تحریر 

الشام، آینده این پایگاه ها نامشخص شده 
و گزارش ها حاکی از آن است که روسیه 
 تا حدی نیروهای خود را خارج کرده

 است.
لیبی، جایی که روسیه قباً در آن حضور 
دارد، به عنوان تنها جایگزین عملی در 
صورتی که روسیه تصمیم به خروج تمام 
یا برخی از نیروهای خود از سوریه بگیرد، 
پذیرفته شده ولی باید دید واکنش ناتو به 
افزایش ناگهانی نظامیان روسیه در شمال 

آفریقا چه خواهد بود.
»اولگ ایگناتوف«، تحلیلگر امور بین المللی 
اعتقاد دارد که حضور روسیه در آفریقا از 
طریق مواضعش در سوریه و لیبی از حدود 
سال ۲۰۱۷ هدف برنامه ریزان کرملین بوده 
و حالا چیزی که روسیه برای آن تاش 

کرده قابل تسلیم شدن نیست.
ایگناتوف گفت: »روسیه آفریقا را به 
عنوان یکی از عرصه های اصلی رقابت 
بین قدرت های جهانی می بیند که عمدتاً 
از طریق پیمانکاران نظامی تحت کنترل 
کرملین به نام سپاه آفریقا یا همان واگنر 
سابق حضور نظامی خودش در آفریقا را 

حفظ می کند. 
در حال حاضر، نیروهای سپاه آفریقا از 
دولت های مالی، بورکینافاسو و نیجر 
حمایت می کنند که همگی پس از کودتای 

اخیر روابط خود را با غرب قطع کردند.
ایگناتوف گفت: »درست است که نفوذ 
قدرت های غربی در این قاره ممکن است در 
حال کاهش باشد، اما حضور سایرین، مانند 

چین و ترکیه در حال افزایش است.
ایگناتوف به الجزیره گفت که افراد حاضر در 
کرملین به طور حتم به سوریه یا لیبی به 
عنوان یک پایگاه استراتژیک نگاه می کنند 

ولی در حال حاضر لیبی اولویت دارد.
»اناس الگوماتی« از موسسه صادق شهر 
طرابلس اعتقاد دارد که لیبی چیزی منحصر 
به فرد را به روسیه می دهد که همان جای 
پای محکم در شمال آفریقا و نزدیک به 
مدیترانه و اروپا که داشتن چنین پایگاه 
استراتژیکی برای روسیه بسیار عالی به 
نظر می رسد ولی لیبی درگیر جنگ داخلی 
است که استقرار ارتش روسیه می تواند آن 

را پیچیده و مختل کند.
لیبی از زمان انقاب خود در سال ۲۰۱۱ 

ثبات چندانی نداشته است. این کشور توسط 
دو دولت اداره می شود که هر دو از سوی 
منتقدان متهم به عدم مشروعیت هستند 
ولی هیچ کدام حاضر به تسلیم شدن در 
زمان برگزاری انتخابات ملی نیستند.آخرین 
انتخابات پیشنهادی در ساعت یازدهم 

دسامبر ۲۰۲۱ شکست خورد.
در شرق، دولت ثبات ملی )GNS(، به 
رهبری خلیفه حفتر و در غرب، دولت وفاق 
ملی قدرت را در اختیار دارند و حالا استقرار 

روسیه در شرق به نفع حفتر خواهد شد.
به گفته تحلیلگرانی مانند »طارق مگریسی« 
از شورای روابط خارجی اروپا، ایجاد یک 
مرکز نظامی بزرگ روسیه در شرق لیبی 
به حفتر صدایی بلندتر در مذاکرات صلح 
احتمالی به میانجیگری سازمان ملل خواهد 

داد.
مگریسی با تشریح اینکه چگونه قدرت های 
غربی تاش می کنند تا حفتر را از روسیه 
دور کنند، گفت: »اگر روسیه به طور کامل 
به سمت شرق متمایل شود، حفتر می تواند 
تقریباً هر کاری را که می خواهد انجام 

دهد.«

روزنامه »واشنگتن پست« در گزارشی 
آغاز  در  ترامپ«  »دونالد  که  نوشت 
خود،  ریاست جمهوری  دوره  دومین 
با خاورمیانه ای دگرگون شده روبه رو 
خواهد شد و باید در مورد آینده حدود 
آمریکایی مستقر در  نیروی  ۲ هزار 

شرق سوریه تصمیم بگیرد.
به گزارش ایرنا، خبرنگار این روزنامه 
آمریکایی با بیان این مقدمه نوشت که 
تحولات ناشی از سرنگونی بشار اسد، 
سوالات مهمی در مورد ۲ هزار نیروی 
آمریکایی مستقر در سوریه به وجود آورده 

است.
»واشنگتن پست« در این باره توضیح داد: 
در حالی که شریک اصلی پنتاگون ]نیروهای 
دموکراتیک سوریه[ در میدان نبرد برای بقا 
می جنگد و رهبر آمریکا ]دونالد ترامپ[ که 
نسبت به تعهدات نظامی خارجی بدبین 
است، آماده بازگشت به قدرت می شود، 
سقوط ناگهانی حکومت اسد، ماموریت 
نظامی دیرینه ایالات متحده در سوریه را در 
باتکلیفی قرار داده است. بنابر این مقاله، 
دونالد ترامپ رئیس جمهور منتخب ایالات 
متحده با آغاز دومین دوره ریاست جمهوری 

خود در ماه آینده ]میادی[، با خاورمیانه 
دگرگون شده و سوالات فزاینده  و مهمی در 
مورد آینده حدود ۲ هزار نیروی آمریکایی 

مستقر در شرق سوریه، مواجه خواهد شد.
این روزنامه سپس خاطرنشان کرد: ترامپ 
که در دوره اول ریاست جمهوری خود بارها 
تهدید به خارج کردن نیروهای آمریکایی از 
سوریه کرده بود و در روزهای اخیر به دنبال 
این بوده که ایالات متحده را از ناآرامی های 
کنونی این کشور دور نگه دارد، برنامه های 
خود برای ماموریت نظامی آمریکا در آنجا را 

فاش نکرده است.

واشنگتن پست افزود: با این حال، او 
و مشاورانش نشان داده اند که یکی از 
اولویت های اصلی مهار »داعش« خواهد بود؛ 
گروهی که در صحرای جنوب سوریه دوباره 
سازماندهی شده است، جایی که نیروهای 
آمریکایی در روزهای اخیر با حمات هوایی 

شدید آنها را هدف قرار داده اند.
جیمز جفری که در دوره اول ریاست 
جمهوری ترامپ به عنوان نماینده ویژه 
آمریکا در امور سوریه خدمت می کرد، مدعی 
شد که »هیات تحریر الشام« در گذشته در 
مبارزه با داعش موفق بوده است؛ موضوعی 

که به نوشته واشنگتن پست، می تواند 
سوالات را برای رئیس جمهور آتی ایالات 

متحده شدت بخشد.
جفری اظهار داشت: ترامپ از خود می پرسد 
»چرا باید برای مبارزه با داعش نیروها را ]در 
سوریه[ نگه دارم، در حالی که در اصل تمام 
نبرد ما به طور عمده بمباران آنها در صحرا 
است« و پاسخ دادن به این سوال بسیار 

سخت خواهد بود.
مایکل والتز نماینده جمهوری خواه از ایالت 
فلوریدا و گزینه تصدی پست مشاور امنیت 
ملی دولت بعدی آمریکا، گفت که ترامپ 
اولویت را به محدود کردن درگیری های 
خارجی خواهد داد، اما همچنین جلوگیری 
از ظهور مجدد داعش را به عنوان »اولویت 
شماره یک« توصیف کرده است، که این 
موضوع ابهاماتی را درباره راهبرد نظامی ای 
که دولت جدید ممکن است دنبال کند، به 
وجود می آورد. وی در مصاحبه ای با »فاکس 
نیوز« خاطرنشان کرد: رئیس جمهور ]در 
این زمینه[ به طور کامل واضح بوده است 
و دستورکار او از سوی رای دهندگان این بود 
که هر کاری می تواند انجام دهد تا ما را وارد 

جنگ های بیشتری در خاورمیانه نکند.

اکونومیست توسعه صنایع موشکی اوکراین را بررسی کرد 

قطع امید کی یف از حمایت اروپا مقابل روسیه

اسباب کشی روسیه از سوریه به لیبی

ماموریت نظامی آمریکا در سوریه

برنامه سفر ویژه اردوغان به دمشق توافق معارضین سوری درباره خلع سلاح
روزنامه »حریت« ترکیه نوشت »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور این کشور 
به زودی در رأس یک هیات وزارتی بلندپایه با حضور تجار و سرمایه گذاران 
ترکیه ای به سوریه سفر می کند و رسانه های ترکیه دو محور ترسیم مرزهای 
دریایی در مدیترانه و تامین برق سوریه را دستور کارهای اصلی این سفر 

می دانند.
به گزارش شفق نیوز، این روزنامه تاکید کرد: دولت موقت سوریه به سرعت تشکیل خواهد 
شد و پس از آن، اردوغان به این کشور سفر خواهد کرد.روزنامه »ترکیه« نیز نوشت که 

احتمالا این سفر در ۱۵ روز آتی انجام خواهد گرفت.
به نوشته این رسانه ها، عاوه بر ایجاد یک سپر هوایی و زمینی برای اردوغان در طول 
خط حماه – حمص - ادلب، رادارهای این کشور فعال و همچنین کلیه تحرکات جوی 

رصد خواهد شد.
در این میان، »عبدالقادر اورال اوغلو« وزیر حمل و نقل و زیرساخت ترکیه از تصمیم 

این کشور برای آغاز مذاکرات با سوریه درباره ترسیم مرزها در دریای مدیترانه خبر داد.
همزمان، خبرگزاری الشروق مصر گزارش داد که »آلب ارسان بیرقدار«، وزیر انرژی 
و منابع طبیعی ترکیه اعام کرد هیئتی از این وزارتخانه برای سفر به سوریه در آینده 
نزدیک آماده می شود. هدف از این سفر، بررسی زمینه های همکاری احتمالی در زمینه 

انرژی به ویژه انتقال برق به سوریه با هدف کاهش کمبود برق در آن کشور است.

منابع رسانه ای از دستیابی به توافقی میان گروه های مختلف معارضان مسلح 
در سوریه برای انحلال تمامی گروه های مسلح این کشور و ادغام آنها در وزارت 

دفاع خبر دادند.
خبرگزاری سانا در این باره اعام کرد که نمایندگان گروه های وابسته به ائتاف معارضان 
مسلح سوریه، امروز در دمشق با حضور »احمد الشرع« ملقب به »ابومحمد الجولانی«، 
رهبر »هیات تحریر الشام« و فرمانده »اداره عملیات نظامی« سوریه تشکیل جلسه دادند.
برپایه این گزارش، جلسه مذکور، منجر به توافق بر سر انحال تمامی گروه های مسلح در 
سوریه و ادغام آنها در وزارت دفاع این کشور شد. پیشتر نیز الجولانی تاکید کرده بود: 
همه گروه های مسلح منحل خواهند شد و هیچ ساحی جز در دست دولت نخواهد بود.

معارضان مسلح در سوریه از بامداد هفتم آذر ۱۴۰۳ برابر با ۲۷ نوامبر ۲۰۲۴ با هدف 
برکناری بشاراسد از قدرت؛ عملیات خود را در مناطق شمال غرب، غرب و جنوب غرب 
حلب آغاز و سرانجام پس از یازده روز؛ در تاریخ یکشنبه ۱۸ آذرماه، کنترل خود بر شهر 
دمشق و خروج اسد از کشور را اعام کردند. در همین راستا، »محمد البشیر« که دوشنبه 
۱۹ آذر به عنوان رئیس دوره انتقالی سوریه تعیین شده بود، رسما ریاست دولت انتقالی 

این کشور تا ماه مارس آینده را بر عهده گرفت.
پس از انتصاب البشیر »مرهف ابوقصره« به عنوان وزیر دفاع دولت انتقالی سوریه تعیین 

شد.

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۶۲۷۱۰۰۳۴۹۷ مورخ ۱۴۰۳/۰۹/۰۵ هیات موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ثبت ملک مشهد منطقه پنج تصرفات مالکانه بامعارض متقاضی آقای 
رستم رحمانی امامقلی فرزند قربان بشماره شناسنامه ۱۱۸۴ صادره از قوچان در 
ششدانگ یک محوطه محصور مشتمل بر بنا به مساحت ۵۵/۸۲ مترمربع قسمتی از 
پاک باقیمانده ۷۴ فرعی از ۲ اصلی بخش ۹ واقع در بلوار ابوطالب ۱۵ پاک ۱۱۵ 
خریداری از مالک رسمی آقای ماشای اله رحیم زاده مسگری محرز گردیده است. لذا 
به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی  می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند  می توانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره  تسلیم و پس از 
اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضائی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. م الف: 45۲0
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/۲0

بهروز صائبیتاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05 
رئیس ثبت اسناد و املاک منطقه 5 مشهد

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۲۷۲۶ مورخ ۱۴۰۳/۰۷/۰۴ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای فریدون 
همائی نژاد فرزند محمدعلی شماره شناسنامه ۱۶۲۲ صادره از کرج در ششدانگ یک قطعه زمین مشجر مشتمل بر اعیانات احداثی 
)سوئیت و مغازه( به مساحت۸۵۱/۲۶  متر مربع دارای کاربری مختلط مسکونی و تجاری و کشاورزی و زراعی می باشد. به شماره پاک 
ثبتی فرعی۹۵۵ مجزی شده از پاک شماره ۷۶ واقع در قریه شاهخال شفت سنگ اصلی۵۰ بخش ۲۴ گیان خریداری از مالکیت 
رسمی محمد زمان پور غام )زارع صاحب نسق( محرزگردیده است، لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی 
می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند، بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت 

به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند مالکیت اقدام خواهد شد. م الف 5166
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/09/۲1      تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/05

نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده ۱3 آئین نامه قانون تعیین تکلیف ثبتی و اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۱۲۰۰۳۴۴۴ مورخ ۱۴۰۳/۰۸/۱۰ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شفت تصرفات مالکانه و بامعارض متقاضی آقای علی اکبر 
مقصودی ذوالپیرانی فرزند صفرعلی شماره شناسنامه ۱۴ صادره از شفت  در ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر خانه و انباری به 
مساحت۸۸۰/۳۲ متر مربع دارای کاربری مسکونی حریم  می باشد. به شماره پاک ثبتی  فرعی۸۸۳  مجزی شده از پاک شماره 
۲۲ واقع در قریه ذوالپیران شفت  سنگ اصلی۲۰ بخش ۲۱گیان خریداری از مالکیت رسمی صفرعلی مقصودی )زارع صاحب نسق( 
محرزگردیده است، لذا به منظور اطاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود و در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت ۲ ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند، بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض و با عدم ارائه گواهی تقدیم دادخواست وفق مقررات نسبت به ادامه عملیات ثبتی و صدور سند 

مالکیت اقدام خواهد شد. م الف5۲07

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/10/05    تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/10/19
نعمت ذوقی
رئیس ثبت اسناد و املاک شفت

آگهی فقدان سند مالکیت 
خانم لیلی خراسانی به موجب وکالت ۹۶۰ مورخ ۱۴۰۲/۱۱/۱۸دفتر ۲۷ 
سمنان به وکالت از یدالله خراسانی به استناد ۲ برگ استشهاد محلی که به 
امضا شهود و به گواهی دفترخانه شماره ۴ سمنان رسیده مدعی می باشد که 
سند مالکیت ۱.۵ از ۶ شش دانگ پاک ۲۸۹۰ واقع در بخش یک سمنان 
به علت جابجایی مفقود و مالک درخواست صدور سند مالکیت المثنی را 
نموده است لذا مراتب به استناد ماده ۱۲۰ آیین نامه قانون ثبت آگهی می شود 
تا چنانچه کسی مدعی انجام معامله نسبت به ملک مرقوم یا وجود اسناد 
مالکیت مذکور نزد خود می باشد از تاریخ انتشار این آگهی ظرف مدت ۱۰ 
روز اعتراض خود را به ضمیمه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و رسید 
دریافت نماید تا مورد رسیدگی قرار گیرد و الا پس از انقضای مدت مذکور و 
نرسیدن واخواهی و در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود نسبت به صدور 

سند مالکیت المثنی طبق مقررات اقدام خواهد شد.
روانبخش قنبریشناسه آگهی: 185۲38۲

 رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان سمنان


